Prefeitura Municipal de Umari &-,.~, .
Governo Municipal ~'CÇt'(~ rIO· O \'--

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 ~I'i! rI ,1 Í\ I\u I '

- - - - - -\,?<;. d/., .-/
~l./""'l _,....)......___

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

Tomada de Preços nO 2023.07.14.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

OlÁRIO OFICIAL DO ESTADO SI~RIE 3 I A I FORTALEZA. 20 DE DEZEMBRO DE 2~2"1.:"-
/ .•.

/,v
E TADO DO CEARA - PREI'EIT RA I i\'ICII'AL DE lBIAPI:-'-,\ - EXTRATO DO I 'STRUt\'lEl'\TO CO:'\TRATU! II~~ A Sccrcuum de
Inírncstrutura. 'cJ"\'iço Públicos e Meio Ambiente do Município de lbiapina, 10m3 público o Extrato do Contraio de N° 2023, 12, 15,01,. ~ f~':&t~l Qllllli(l\ ~
de Preços ." 003/2023: SEI 'FRA. U ID.ADE AO 11 'ISTRATIVA: SECRETARIA D!, INFRAESTRUT lU. SER_VIÇOS P1:JB Jt.tt)~'E"~li41Qt I:
AIIIBIENTE. DOTAÇAO ORÇAMF.NTAIH : 0901.1?.451.1502.1.015 (CO 'STRUÇAO, REFORMA r; AMPLlAÇAO DE PAY1ME TA _O 1:1'\1 ,~,
I'EDR/\TO C/\)/0901. 15.451.1508.1.01 (\ (COI TR ÇI\ODOTERMINALRODOVIARIOMU '1CIP/\L),ELEMENTODEOE5-PESA: .4. 1.5I.()O /!"
(OI3R/\S E INSTALAÇÕES). FONTE DE IU:CURSO : 1001000000 - RECURSO ORDIl'!_ARIO /1520000000 - OUTRAS TR~ Sr'~RE C I\S DIj {i.'
COt\\'E 'lOS OU CO, TRATOS DE REP/\SSE DO ESTI\DOS, OI3JETO: PA\'D'lENTt\ÇAO EM I'EDRI\ TOSCA DA CE - I iH /~ ~S.n~1 I I:IlÀg,'-
no M NlciPJO DE IBIAPINA/CE, CONFORME CO:'>!VENIO N" 003/ClDA~E /202J 11\1'1':5435. VIGÜ,CIA DO COI'\TRAfQ: 12 (dó~
meses. CONTRr\T r \NTE: SECRET/\RIA DE INf'RAESTRlJTURA. SERVIÇOS PUI3L1COS E MEl AMl:lIE TE. CONTRATADA: J r: 1iirAR INS
D,\.ILV CONSTRUÇÕES E SERVI(OS, C I'J: 42.305.92110001-02. VALOR GLOBAL: RS 552.003,53 (setenta c oito mil quatroccnt " e sctcntu
c três reais c noventa e um centavos). ASSINA PELA CONTI~AT"DA: JOSE ELSON MARTINS DA SILVA PF: 069.658.933-98. ASSINA I'ELO
CONTRATANTE: I\DELJ'vIO PEREIRA IJE 'ARVi\LJ-IO - CPF: 230.295.953-15. lhiapina - CE, 15 de Dezembro de 2023.ADELMO PEREIRA UE
CARV,\LI [O. Ordcnador de Despesas da Se rcturia de lufrucstrutura, Serviços Públicos c Meio Ambiente.

*** *** •• *
ESTADO DO CEARA - pRErE:rr RA !\WI'I IpAL DE ITAl'lpOCA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ;\OITI\'O
AO Oi\'THATO S" 008,12/2022-0 I - CO 'CORHE:\'CIA PÚBLICA N" 008.12/2022-CP - A Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal
de lrapipoca. torna público o Extrato do Primeiro Aditi o ao Com raio decorrente do Contrato 1° 00R.12/2022-0 I. originária do Preces o Liciuuório na
Modalid:)(1c Concorrcncia Pública NU 00R.I_/2012-CP, O TR,\TI\l\TE: Secretária de Infraestrutura. OAT,\ DA ASSINAT RA DO ADITIVO: 19 de
Outubro de _O~ . PROCEDI lE TO LlCITATÓRIO: Concorrência Pública N" 008.12/2022- P. OBJETO: Construção de 10 (Dez) campo de futebol
(Arcninhn s). em diversas localidades do Município de lrapipoca no âmbito do Programa de lnfrac trutura, Desenvolvimento Econômico c iocionmhicntnt
de ltnpipoca.Cf PRODE A.I'ERCENT AL El'rl RELAÇ,\O A UPHESS,\O 1\0 CO THATO INICIAL: RS 968.207.10 ( loveccnros C Sessenta c
Oito ~liL ÇlUZCl1tos C Sete Reais e D z Centavos) que corrcspondc a 6.64"}o (Seis Vírgula Sessenta e Quatro ror Cento); PERCENT AL EM REL\Ç,\O
,\0 r \CRESCIMO DO CONTRATO INICIAL: Valor dos acrcscirnos: RS 1.329.733.93 (Um Milhão Trezentos e Vinte Nove Mil. Setecentos e Trinm l'

Três Reais e Noventa e Três Centavos} que corrcspondc a 24.42 0;.); PERCENTUAL DA REPERCUSSÃO FI.i\' NCEI RA: RS 968.207.10 ( '0\ ceemos
e Sessenta e Oito Mil, Duzentos c Sete Reais Dez 'ClIt:l\'OS) que correspondc a 17,78 % (Dezessete Vírgula Setenta e Oito por Cento); VALOR TOTAL:
6.4 13.622,06 (Seis Milhõc Quatrcccnto c Treze Mil, Seiscentos c Vinte Dois Reais c Seis Centavos). ASSINA PELO CONTRATA TE: Anronin Vitor

obre de Lima; Ci\HGO: Secretario de lnfrnc trutura. ASSINADA PELA EMPRESA ONTRATI\DI\: MS OBRAS E SERViÇOS.

*** *111* ***
Estmlo do CeaI'Ú - Prefeitura Municipal de ..lueús - Extrato cio Instrumento Couf rutual » Turuadu de I'I'CÇOS N° 012/2023-SI\1E. Objeto: contrataçâo
de empre a 1)('''' presmção de serviços d construçáo de 10 (dez) salas de nula padrões CIll escolas no Municipio ele Jucás/CE., (Termo de Compromissu
n" 100/2023 .. SEDUC-Govemo do Estado). conforme orçamento básico em anexo. de responsabilidade da ccretariu Municipal de Educação, Credito pelo
qual ocorr r.i a despesa: da Secretaria Municipal de Educação. com recursos Municipal c Estadual, na Dotação Orçamentária NU 0601.12.361.0015.1.007.
Elemento de Despesa N" 4.4.90.51.00. Valor do Contrato: RS 752.22~,51 (Scteccnro e cinqucnta c dois mil, duzentos e vinte e quatro rcai e cinqucnta c
um ccutnvos). Vigência do Contrato" do Prazo de Execução dos Serviços: O prazo dc vigência do instrumento contratual erá conforme Cronograma Fisrco-
Financeiro, a omar da assinatura do contrato, podendo haver prorrogação contratual. contratual nos casos e formas previstos na Lei no 8.666. de 21 d~
junho de 1993 e alterações posteriores, O prazo de execução dos serviço será onformc Cronograma Fi sico-Financciro, contados do recebimento da ordem
de inicio para os serviços. podendo haver prorrog: cão contratual no ca os e forma" previ to 0:1 Lei no 8.666. de 21 de junho de 1993 c alteraçõc
posteriores. A 'sina P I" Contratante: Jose Marques Aurélio de ouza - Secretário Municipal de Educação. Assina pela Contratada: José Alcxsandro Ribeiro

Repre renturuc legal da empresa Largcm Construções Locações e Eventos L TDA. Jucâ: - CE, em 19 de Dezembro de 2023. Claudio Roberto de
Oliveirn Luna - Presidente da Comissão de Liclração.1)

FSC

MISTO--lpa1!riIMbv.lI

'~1J

*** *** ***
Estado do Cearú - Prefeitura Municipal de Mnrucuna ú - Aviso de Licimção -Tomada de Preços N° 10.044/2023-1'1'. A omissão Permanente de
Liciraçáo 2 da Prefeitura Municipal de Mnracunaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 05 de janeiro de 2024. na sala da Comissão Permanente
d~ Liciiuçâo 2. localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza N" 150. Conjunto Jercissuti I, nesta cidade, receberá documento de habilitaç:io c propo.las
de preços. para iI realização de licitaçãc na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço glol ai, tornbadu ob o n° 10.044/2023-TP, que versa acerca
du coutr.uucâo de empresa para realizar a rcviralização, reforma e ampliação do Centro de Esporte e Lazer Agacil camurça, localizado na Av. Padre Josó
l lolandn do Vale. nU 93 I, Bairro Cágado em Maracannú- T. tudo conforme especificações contidas no edital c seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido
_iU11l0Ú Comissão Permanente de Licitação ~ no endereçojá citado, a partir da publicação deste Aviso. no horário de 08:00 às 14:00 hora. Mais informaçôcs
pelo telefone (J5) 3521.5168. bem como pelo c-mail comisaolicilacao_scfin@marncanml.ce.gov.br. Odilon Saldanha Pinto Neto - Presidente 11:1 CPL 2.
vtarucanaú, cara, 18 de dezembro de 2023.

**:f: * * ***
~stadll do eará - Prefeitura Municipal de mar] - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umuri .l c tornu

púhlico. aos interessados a Dccisào após diligência, que a empresa F2 Contabilidade c Assessoria Adrninistrativa LTDA teve considerado incxcquivcl u
preço ofertado, conforme requerimento da própria empresa acostado aos auto . Por outro lado, fora concluído o julgamento referente à fase de proposta ,I..-
preços do crtarnc Licitatório na modalidade Tornada de Preços n° 2023.07.14.1. sendo o seguinte: Dager Co ta Consultoria Asse oria Emprc arial LIda
sagrou-: e vencedora da pre ente liciração. com proposta no valor global de RS 405.000,00 (quatrocentos c cinco mil reais). Vale destacar que a cmpre,,,

onduc Assessoria Contabií LTDA teve sua proposta considerada desclassificada. Maiore informaçõe IHI cde lo CPL. ito na Rua 03 de agosto. 200.
Centro, rnari/Cfi, ou pelo telefone (88)3578-1161, no h irário das h às 12h. Umari/CE, 18 dc dezembro de 2023. Cícero Anderson lsrael : oan'~-6

~r sirlente d:l 1'1.. 1fY

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amuutada - Aviso de Licltução. O Secretário de Educaçào da Prefeitura d Amontadu torna público. para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Janeiro de 2024, às 09hOOmin. estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços n" 15.12.0 1/202J.05/SRI', para o seguinte objeto: Registro de Preços Visando futuras c eventuais aqui ição de material lidáiico das
disciplina' de cducaçào física e ensino religioso. além ela educnção infantil. destinados a atender as demandas da Secretaria de Educação do Município ele
Amorunda.Cli. o qual encontra-se na integra na ceie da CPL no horário de 8hOOrnin às 12hOOmin e no sue do Tribunal de Conta do Estado do Cc: rá, no
endereço elerrôuico: http://lllul1ieipios,tcc.ce,g\,br/licilacoe.ainda.\Vww.bllcoll1)lras.org.br. Amontada/Cê, 18 de Dezembro de 2023. .Ierffson Bruno
Oliveira. Secretario de Educação.

*** *** ***
Estado dI) Ceurá - Prctcltur a 'lunicíp:II de nOH Viagem - Aviso ele Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.18.001. A Prefeitura Mumcipul ,I..'
BOa Vi. gcrn. localizada na Praça 10n enhor Jose "ándido. 100 - Centro - Boa Viugcm/Cli, toma público que se encontra à disposição elos intcrcssado-,
o Edital do Pregão Eletrônico n'' ~023.12.18.00 I. cujo obj 'to é a aquisição de computadores e estabilizadores conforme Convênio "052/~021 para
atender as n ce sidade do Pacto Pela Aprendizagem. jUlHO a Secretaria de Educação do Município de Boa iagem/Cfi, conforme esp .cificaçõcs em
:IllC>.O, parte integrante deste processo. que se realizará no dia O~ de Janeiro de 2024 (O~fO 1/2(24)) às OH:OOhs. A licitação será realizada no itio eletrônico
www.nov obhmnct.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM ET). Referido Edital pod 'rú ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta
publicação. no horário de expediente ao público. 13"" Viagem/CE, 19 de Dezembro de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ccnrú - Prefeitura Municipul de iVlilhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhãl e. torna público 1.(1Il: a
partir do dia 20 de dezembro de 2023 ás O'.lhOOmin estará disponível o cadastramento das propo: Ias de preços no Site: www.bnc.org.br, referente ao Pregi'o
Elcirúnico n". 0512.01/23- SRP. cujo objeto é Regislro de Pr ços pill'" aquisições futuras e eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não pcrccive is.
produtos hunifrutigranjeiros, destinado ;t munutcnçâo de diversas secretarias do Município de Milhã/Cc. Inicio da sessão de disputa ele lances: din ()~ d~
janeiro de 2024 ás 09hOOmin. (horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Sitc: www.bnc.org.brou\V\Vw.tce.ee.gov.br/lieilaco&:s nu
ainda no horário de 08hOOrnin as 14hOOrnin no Sala da Comissão de Licitação. situada na Rua Pedro Jose de Oliveira. N" 406. Centro. Milhii - eurú - 211
ele dczcrnuro de 2023 - Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

mailto:comisaolicilacao_scfin@marncanml.ce.gov.br.
http://www.nov
http://www.bnc.org.br,

,
I

,-

r-:
if,,~
GJ

"V
V
o
N

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	I FORTALEZA. 20 DE DEZEMBRO DE 2~2"1.:"-
	/ .•.
	SI~RIE 3 I A
	OlÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	*** *** •• *
	1)
	'~1J
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	,~
	"
	o
	,
	,-

	Images
	Image 1